*BAMPLUS*, i, m. *Fulgent. De prisco serm. n. 44.* Celocem dicunt genus naviculae modicum, quod bamplum dicimus. Alii rectius leg. *lembum*.

\**BANASA* vel *Banassa*, ae, dicta et *Valentia*, oppidum Mauritaniae Tingitanae, colonia Caesaris Augusti. *Plin. 5, 1. B. A.*

\**BANATA*, Mesopotamiae oppidum, fortasse idem quod *Βασιση* *Ptol. Tab. Pent. B. A.*

\**BANCHUS* et *Bancus*, i, m. piscis genus, cujus mentio est apud *Coel. Aur. Acut. 2, 37.* Item ex mari mullos, squillas, bancos, acus, labraces. Quidam etiam *banchus* legere malunt apud *Plin. 32, 9, 32.* et *ib. 11, 53.*, ubi tamen editio *Hard.* habet *Bacchus*, quam vocem *V. ad f. B. A.*

\**BANDUSIA.* *Hor. Od. 3, 31, 1.* O fons Bandusiae. Fons erat in Sabino, ubi villa Horatii sita erat; ex Bandusia rivus *Digentia* ortus videtur. *B. A.*

\**BANIENSES*, ium, m. plur. Lusitaniae populi. *Inscr. ap. Grut. 162, 5.* Municipia provinciae Lusitaniae stipe conlata opus pontis perfecerunt, Arabrigenses, Banienses, Paesures. *B. A.*

\**BANIURAE*, arum, gens Gaetulia, Mauritaniae Caesariensem incolentes. *Plin. 5, 2. ed. Hard.* In *ed. Elzev.* est *Banurri.* *Adde Sil. 3, 303. B. A.*

*BANNANICA* Vitis memoratur a *Plin. 14, 3, 4. n. 7.*, et fallax esse dicitur, hoc est incerti proventus. Unde autem nomen duxerit, adhuc est incompertum.

*BANTINUS*, a, um, adj. ad Bantiam pertinens, urbem Apuliae Dauniae prope Venusium, nunc *S. Maria de Vanze. Liv. 27, 24. Hor. Od. 3, 4, 5.* Bantini saltus. *Acron. ad Hor. l. c.* Bantina civitas Apuliae contermina Venusiae. *P. Bantini, orum,* sunt Bantiae incolae. *Plin. Lucanis* attribuit, quia in eorum confinio fuere, *3, 11, 15.*

[*BAPHE*, es, f. *βαφή*, tinctura. Cognomen Romanum. *Inscr. ap. Murat. 991, 10.* Baphe Liviae *L. F.*]

\**BAPHIARIUS*, i, m. tinctor a *βάπτω*, tingo *II. C. de Murileg. Panciroll. Notit. Dign. Imp. Orient. 75. B. A.*

*BAPHEUS*, i, m. disyllab. *βαφεις*, tinctor, et praesertim qui murice tingit: a *βάπτω*, tingo. *Imp. Constantin. Cod. 11, 7, 2.* Baphei et gynaeciarii. Alii leg. *baphii* et *gynaecii*, quod praestat.

*BAPHIUM*, ii, n. *βαφειον*, tinctorum officina, praesertim eorum, qui murice et fuco tingunt. [*Inscr. ap. Carli Antich. Ital. T. 3. p. XIV. Q. C. Petronio M. C. Petronii F. VI. viro Augustali Procuratori baphii Cissae Histriae, et Collegii purpurariorum Cissensium Histriae patrono T. Coryllus Chrysomalus purpurarius Augusti libertus. F. Lampr. Alex. Sec. 40.* Purpura, quae vulgo Probianae dicitur, idcirco quod Aurelius Probus baphiis praepositus id genus muricis reperisset. *Impp. Theod. et Valentin. Cod. 11, 8, 5. et Cod. Theod. 10, 20, 18.* Ad baphia Phoenices ad certum tempus mitti praecipimus. [*\*Hujusmodi multa baphia et in orientis et in occidentis partibus imperatores habebant, quae sub dispositione Comitum sacrarum largitionum in Notit. Imp. Rom. ponuntur. De baphiis Phoenices videndus est Strabo XVI. p. 1098.] *P. In loco Lampridii* cit. alii leg. *baphis praepositus*, hoc est tinctoris, seu tingendis lanis praepositus: *βαφή* enim tinctorum, seu colorem significat, sed ex allata inscriptione apparet *baphiis* esse retinendum.*

quam legas si plura cupis.] P Hujus generis ceterae omnes gentes erant praeter Graecos; quod nulli praeter ipsos viderentur eleganter loqui, nam πᾶς μὴ Ἑλλήν Βαρβαρος, ut est apud *Serv.* ad *A.* 2, 504. Unde *Pl. Mil.* 2, 2, 56. Naevium poetam Latinum barbarum dixit. Quo pertinet et illud ejusdem *Curc.* 1, 2, 60. Pessuli gerite amanti mihi morem: fite causa mea Lydi barbari. V. LYDUS. Adde *Cat. ap. Plin.* 29, 1, 7. et *Festum.* [\*Saepius conjunguntur alienigenae ac barbari, i. e. homines diversae stirpis ac diversa lingua utentes. V. *Drak.* ad *Liv.* 31, 29, 15.] P Hoc deinde nomen Latini usurparunt: eoque omnes appellavere, qui vel Latini, vel Graeci non essent. Graecis enim hunc honorem habuere propter culturam litterarum, legum et artium, quas ab iis acceperant. *Plin.* 11, 37, 45. Urorum cornibus barbari septentrionales potant. *Id.* 8, 27, 41. Pantheras perfriata carne aconito barbari venantur. Adde 13, 15, 30. [\*Apud *Suet. Dom.* 12. barbari dicuntur Germani, Galli, Britannii, ad quem l. V. annot. *Brem.*] V. BARBARIA et BARBARUS. P Denique barbaros dixere eos omnes, qui Romano imperio subiecti non essent: qua ratione etiam Itali in Gallia comata, in Liguriis, etc. interdum significantur. Cujus rei testimonia occurrunt apud *Cic. N. D.* 2, 4., item *Liv.*, *Flor.* et *Ammian.*: item in *libb. Dig. et Cod. Justin.*, ut est apud *Brissou. de V. S.* P Barbarum pro Barbarorum in genitivo plur. *Phaedr.* 4, 6. In perniciem Grajum et Barbarum. BARBARIA, ae, f. et Barbaries, ei, f. a Latinis dicitur omnis externa regio praeter Italiam et Graeciam; item gentes in iis regionibus incolentes. *Cic. Fin.* 2, 15. A quo non solum Graecia et Italia, sed etiam omnis Barbaria commota est. *Id. ib.* 5, 4. Omnes fere civitates, non Graeciae solum, sed etiam Barbariae. [\**Cic. Rep.* 1, 3. Themistoclem non in Graeciae portus, per se servatos, sed in barbariae (i. e. Persiae) sinus confugisse, quam afflixerat. *B. A.*] *Or. Met.* 15, 829. Quid tibi Barbariem, gentes ab utroque jacentes Oceano numerem? *Lucan.* 8, 812. adde subactam Barbariem gentesque vagas. P Hoc sensu in plurali num. usurpavit *Tert. ad. Judaeos* 7. et *Virg. vel.* 2. P Speciatim dicitur de Phrygia. *Hor. Ep.* 1, 2, 7. Graecia Barbariae lento collisa duello. [\*De Gallis, *Cic. Font.* 19. non vero — non isti immani atque intolerandae barbariae resistemus? i. e. Gallis, quas paulo ante immanissimas et crudelissimas nationes appellaverat.] P Apud Graecos omnis externa regio Barbaria est. *Pl. Poen.* 3, 2, 21. Macerato hoc pingues fiunt auro in Barbaria boves, h. e. in Italia. Est enim Graecus homo, qui ibi loquitur. Adde *Eund. fr.* apud *Fest.* in *Vapula.* P Dicitur etiam de barbaris ac feris moribus. *Cic. Balb.* 19. Invetratam barbariam ex Gauditanorum moribus disciplinamque delere. [\*ubi barbariam dixit ritum hostiarum humanarum immolandarum.] *Flor.* 4, 12. de Sarmatis: Tanta barbaries est, ut pacem non intelligat. *Or. A. Am.* 2, 551. Oscula vir dederat (memini) suos: oscula questus Sum data, barbarie noster abundat amor, h. e. feritate quadam et nimia zelotypia. P Sumitur item pro rusticitate, ignorantia, aut stultitia. *Or. Am.* 3, 8, 3. Ingenium quondam fuerat pretiosum auro: At nunc barbaries grandis, habere nihil. *Justin.* 43, 4. Ab his igitur Galli et usum vitae cultioris, deposita et mansuefacta barbaria, et agrorum cultus didicerunt. P Item pro vitio sermonis. *Cic. Brut.* 74. Sed omnes tum fere, qui nec extra urbem hanc vixerant, nec eos aliqua barbaries domestica infuscaverat, recte loquebantur. *Id. Or.* 1, 26. Si multitudo litium, si varietas causarum, si haec turba et barbaria forensis dat locum vel vitiosissimis oratoribus, h. e. turba illitterata et barbara.

\*BARBARIANA, ae, locus in Hispania Baetica. *Anton. Itin. B. A.* BARBARICARII, orum, m. plur. iidem qui Phrygiones, hoc est textores artificesque barbaricae vestis, exprimentes ex auro et coloratis filis hominum formas, et diversorum animalium et specierum imitatum subtilitate veritatem. Ita *Don.* ad illud *Virg. A.* 11, 777. Pictus acu tunicas et barbara tegmina crurum. Ubi *Serv.* quoque de textura Phrygionum intelligit. Hi autem ideo barbaricarii dicti sunt, quia Barbaria speciatim pro Phrygia aliquando sumitur, et Barbaricus pro Phrygio. [\*Cf. *Barbaria* et *Barbaricus.* *Inscr. ap. Murat.* 971, 5. Hermes barbaricarius ministrator, h. e. qui vestes barbaricas servabat. *F.*] P Legitur praeterea in *Cod. Justin.* 12, 24, 7. in *f.* et in *Cod. Theod.* 10, 22, 1., ubi barbaricarii sunt, qui aurum argentumve operibus illinunt (*Vergolder.*) P [\*In *Notit. Dign. Imper. n.* 42. *brambaricarii* vitiose vocantur. V. *Guther. de Off. Dom.* Aug. 3, 22. *B. A.*]

BARBARICE, adv. βαρβαρικῶς, Barbarorum more. *Capit. Ver.* 10. Barba prope barbarie demissa. BARBARICUS, a, um, adj. βαρβαρικῶς, idem quod Barbarus. *Suet. Cl.* 47. Barbarica nomina. *Pl. Cas.* 3, 6, 19. et *Sall. or. 1. ad Caes. De rep. ord.* 3. extr. Neque barbarico ritu caede caedem,

sanguine sanguinem expiandum. *Claud. Eutr.* 2, 226. Barbarica vita, h. e. Barbarorum similis, et plena feritatis. *Or. Her.* 3, 1. Quam legis, a rapta Briseide littera venit. Vix bene barbarica Graeca notata manu. *scil.* quia Briseis erat e Lyrnesso insula. Omnes autem qui Graeci non essent, a Graecis barbari dicti sunt. *Pl. Capt.* 4, 2, 104. Barbaricae urbes, h. e. Italicae. Graecus enim ibi homo loquitur. *Sic Id. Capt.* 2, 3, 32. Barbarica lex, h. e. Romana. *Flor.* 3, 3. Barbarica stoliditas. *Virg. A.* 8, 685. Hinc ope barbarica, variisque Antonius armis, h. e. Orientalium nationum exercitu contra Romanos bellum ferens. P Ponitur etiam pro Phrygio. Phryges enim speciatim barbari dicti sunt. [\*Scilicet obtinuit apud Latinos usum loquendi ab Homero receptus, nam et Homerus Phrygas barbaros appellat.] *Eund.* [\*in *Andromache*] ap. *Cic. Tusc.* 3, 19. O pater, o patria, o Priami domus! Vidi ego te, astante ope barbarica, Tectis caelatis, etc. h. e. dum staret regnum Phrygum incolente. *Virg. A.* 2, 504. Barbarico postes auro, spoliisque superbi. Ubi *Serv. ius*: aut multo, quia barbari copiae magis quam elegantiae student: aut a Barbaris capto: aut vere barbaro idest Phrygio; nam et Homerus Phrygas Barbaros appellat. *Lucr.* 2, 499. Barbaricae vestes, h. e. Phrygio more pictae. P Barbarica siva ab agricolis dicitur, quae conseminea est, et aut nulla, aut certe levi cultura colitur. *Colum.* 11, 2. a med. Silvam si quis barbaricam, idest consemineam velit facere. P Accipitur etiam barbaricus pro peregrino, externo. [\**Lucr.* 2, 499. vestes barbaricae. *Virg. A.* 2, 204. aurum barbaricum. *Ammian.* 18, 2. sermo barbaricus.] Hinc *Plin.* 21, 6, 16. errasse eos dicit, qui Baccaris radicem barbaricam appellavere, quia nempe in Italia non proveniret, sed solum in externis regionibus: ita enim ibi interpretatur *Hard.* (quamquam *Salm. Exerc. Plin.* p. 1068. aliter legendum putat). Eadem fortasse ratione dicta videntur ab eodem *Plin.* 15, 15, 16. pyra barbarica. Et 36, 25, 61. barbarica pavimenta: quia nempe ab exteris regionibus in Italiam primum invecta fuerint. [\**Veget.* 4, 7. Frequens opinio est, barbaricus (sc. equus, i. e. non in Italia, sed in terra peregrina natis) nulla adhibenda medicamina.] *Prud. Apoth.* 211. Barbarici sinus, h. e. vestes Babyloicae. P De sphaera barbarica dicemus in SPHAERA. P Barbaricum, ei, absolute (subaudi solum) est barbarorum regio non subjecta Romanis. [\**Barbaricum* pro regione barbarorum dictum, ut Noricum, Vindelicum, Illyricum celt. pro regione Noricorum, Vindelicensium, Illyriorum celt. V. *Gronov. Observ. H.* 3. p. 233.] *Spart. Sever.* 47. Milites expeditionis tempore sic disposuit, ut in mansionibus annonas acciperent, nec portarent cibaria XVII. dierum, nisi in barbarico. *Ammian.* 18, 2. Visus in barbarico miles. *Eutrop.* 9, 4. Utorque in barbarico interfecti. [\**Eutrop.* 7, 8. Albis in barbarico, longe ultra Rhenum est. V. *Gronov. Observ. l. supra l.*] P Est praeterea Barbaricum, teste *Festo*, clamor exercitus, quia eo barbari uti solent, qui clamor *barritus* etiam appellatur barbaro vocabulo, ut infra in BARRITUS dicemus. P Denique barbaricum adverbii more pro barbarie ponitur. *Sil.* 12, 418. Barbaricum atque immane gemens. [\*Ceterum observa adject. barbaricus nulum scriptorem pedestrem aureae aetatis usum esse. Fuit forma poetica pro barbarus, quae, ut fit, postea in vulgare usum transit. Primus ex prosae auctoribus barbaricus dixisse videtur *Plinius major.*]

BARBARIUM, i, m. βαρβαρικόν (Graeca vox, Latine sermo rusticus, teste *Gell.* 13, 6.) vitium orationis, quod fit in singulis verbis: nam si in plurium verborum constructione fiat, *soloeicismus* dicitur. Fit autem pluribus modis, ut cum peregrinam et barbaram vocem usurpamus; vel utimur quidem vocibus Latinis, sed eas corrumpimus vel declinatione, aut conjugatione, ut si *legebo* dicamus pro *legam*, vel *carmini* pro *carminis*; vel pronuntiatione, longam *v. gr.* pro brevi proferendo; vel scriptione, ut si aspirationem adscribamus, ubi locum non habet; vel denique alio quopiam modo verba invertamus: qua de re plura grammatici. V. *Quint.* 1, 5., *Charis.* 4. *init.*, *Diomed.* 2. p. 446. et alios. *Auct. ad Her.* 4, 12. Barbarismus est, cum verbum aliquid vitiose effertur. [\*ubi barbarismus distinguitur a *soloeicismo.*] *Mart.* 6, 17. Cinnam, Cinname, te jubes vocari: Non est hic, rogo, Cinna barbarismus? P *Gell.* 13, 6. Id vocabulum quod dicitur vulgo barbarismus, qui ante divi Augusti aetatem pure atque integre locuti sunt, an dixerint, nondum equidem inveni. P Potest etiam ad animi naturam referri: et quemadmodum barbarum dicimus, qui est incultus ac feris moribus, ita barbarismus pro feritate et barbarie usurpare licebit. *Quint.* enim *l. c.*, ubi barbarismi genera enumerat, Alterum, inquit, genus barbarismi accipimus, quod fit animi natura, ut is a quo insolenter quid, aut minaciter, aut crudeliter dictum sit, barbare locutus existimetur. *Sidon. ep.* 9, 3. Quidam barbarismus est morum sermo jucundus,

et animus afflictus. P Si qui apud poetas reperiantur barbarismi, schematismos, schemata, metaplasmos appellari docent *Quint.* 1, 8., *Charis.* 4. *in.* et *Diomed.* 2. p. 446. et 449. V. METAPLASMUS. BARBAROLEXIS, is, f. βαρβαρολέξις, vitium est orationis barbarismo simile: in eo tamen differens, quod barbarismus fit in nostra loquela, inquit *Charis.* 4. *in.*, βαρβαρολέξις in peregrina, hoc est, ut *Isid. Or.* 1, 312. explicat, barbarismus in verbo Latino fit, dum corrumpitur; quando autem barbara verba Latinis eloquiis inseruntur, βαρβαρολέξις dicitur. Refertur autem inter figuras orationis; ac tales sunt *gaza* et *magalia* apud *Virgil.* [\*BARBARULUS, a, um, diminut. barbari. Nomen servile Romanum. *Inscr. ap. Murat.* 1575, 3. Barbarulae, quae vixit annos XXII. menses II. dies IIII. Barbara et Philumenus L., et Helicon Contubernali Kar. *F.*]

BARBARUS, a, um, adj. βαρβαρος, a Graecis dicitur quicumque Graecus non est, ut in BARBARI docuimus. Hinc apud *Plaut.* qui in suis Fabulis plerumque Graecos homines loquentes inducit, legitur *Barbaria* pro Italia, et *Barbaricae urbes* pro Italici. *Sic Mil.* 2, 2, 56., ubi poetam barbarum memorat, Naevium Latinum poetam intelligit. Huc pertinet etiam illud ejusdem *Pl. Stich.* 1, 3, 40. Haec verba subigunt me, mores ut barbaros discam, atque ut faciam praeconis compendium: itaque auctionem praedicem, ipse veneam, h. e. mores omnino inusitatos in Graecia, et peregrinos, qualis est, ut qui praeconem agit, et auctionem facit, ipse se vendat. P Latini quoque Barbaras dixerunt omnes externas Gentes, Graecis exceptis (V. *Sen. Ira* 3, 2.), idque non ob eam solum rationem, quod externi essent, sed tum propter asperitatem sermonem, tum propter rudia ingenia, stultitiam, ignorationem litterarum, agrestem duramque vivendi rationem, morum feritatem et saevitiam. Tribuitur autem non solum hominibus ac rebus ipsis, sed etiam locis ipsis cultu et caelo mitiore carentibus. *Cic. Verr.* 2, 4, 50. Neque tam barbari lingua et natione illi, quam tu natura et moribus. [\**Vell.* 2, 108, 2. barbarus natione magis quam ratione Marobod; quo loco eleganti figura utraque vocis significatio adhibetur, qua et peregrinitatem et absueditatem hominum rerumque notare consueverunt Romani.] *Id. Marc.* 2. Gentes immanitate barbarae, multitudine innumerabiles. *Id. Font.* 10. Immanis ac barbara consuetudo hominum immolandarum. [\*Eadem adjectiva sed inverso ordine, conjungit *Appul. Met.* 3, p. 131, 36. illi barbari prorsus et immanes homines. Ubi de praedonibus agitur.] *Petr. Sat.* 96. Rabiosa et barbara voce perorare. *Or. Pont.* 3, 2, 78. Sacra suo facio barbariora loco. *Curt.* 5, 5. Barbarae litterae. *Hor. Od.* 2, 6, 3. Barbarae Syrtis. Et *ib.* 19, 17. Mare barbarum. [\*i. e. mare Indicum. Loquitur poeta de Baccho plurimarum victoriarum apud Indos auctore.] *Tac. A.* 1, 61. Barbarae arae, h. e. a Barbaris exstructae. *Treb. XXX. Tyrann.* 23. de Saturnino. Victoriae Barbarae, h. e. de Barbaris reportatae. Al. aliter leg. [\*Est barbarus omnino is, qui diversa ab incolis ejus loci ubi domicilium habet lingua utitur. *Sic Or. Trist.* 5, 10, 37. de se ipso apud Scythas degente: barbarus hic ego sum quia non intelligor ulli.] P *Barbarum, i*, genus emplastri, de quo *Cels.* 5, 19. n. 1. et *ib.* 26. n. 23. a med. et *Scrib. Comp.* 207. [\*Idem emplastrum apud *Scrib. Larg. compos.* 207. in. etiam barbara dicitur, ad quam vocem fortasse compositio cogitandum.] P In barbarum est in morem barbarorum. *Tac. A.* 6, 42. Civitas non in barbarum corrupta, sed conditoris Seleuci retinens. *Id. H.* 5, 2. Accolas Idaeos, aucto in barbarum cognomento, Judaeos vocitari. [\*Est hoc ex Graecorum more dictum, apud quos *εἰς οὐν ὄκου* est i. q. *apri more impetum facit.* V. *Ruhnk. praef. ad Schelleri Lex.* p. 10. coll. *Schaeffer. ad Theocrit.* *Id.* 14, 28. Sic *Wustem.* Ego illum potius Graecorum usum compararim, quo dicunt *εἰς καὶ ὄν* et *sim.* pro *καὶ ὄν*. V. *Matth. Gr. Gr.* §. 578. d., p. 1146. Eadem est Graecorum imitatio, quam *Tac.* dicit *ex facili*, *ex affluenti* etc. pro adv. *facile*, *affluenter*, ut *Gr. ἐκ τοῦ ἐπιφανοῦς* pro *palam.*] P Speciatim Barbari dicti sunt Phryges. [\**Barbarus* eximie appellatur rex Persarum apud *Cornel. Themist.* 4.] *Hor. Epod.* 9, 5. Sonante mixtum tibiis carmen lyra, Hac Dorium, illis Barbarum. *Virg. A.* 11, 777. Pictus acu tunicas, et barbara tegmina crurum. V. PHYRGES. [\*BARBARIA et BARBARICUS.] P [*Barbari casus* dicuntur, qui terminationem habent tantum Latinam, non vero Graecam. *Cic. Or.* 48. Et cum Phrygum et Phrygibus dicendum esset, absurdum erat aut tantum barbaris casibus Graecam litteram adhibere, aut recto casu solum Graece loqui; nunc tamen et Phryges et Phrygum aurium causa dicimus. *Gesn.* in *Thes. L. L.* in *V. Casus* censet, Cicero nempe vocasse casus barbaros Phrygum et Phrygibus, quod eos Latini cum Graecis communes non habent; Phryx enim et Phryges, casus recti, etiam Graeci sunt; in his igitur Graecae litterae *ph* et *y* ferri possunt; ergo, ait *Cicero*, cur non eadem

retineri possint etiam in barbaris casibus *Phrygum* et *Phrygibus*, aurium scilicet causa? *P Barbaram* pro *Barbarorum*. *Phaedr.* 4, 6. In perniciem Grajum et Barbarum, *h. e.* barbarorum. *P Comp. Barbarior.* V. supra. *F.*

\*BARBATIA, ae, f. oppidum ad Tigrim fluvium. *Plin.* 6, 28. *B. A.*

BARBATORIA, ae, f. *πρωτοκορυφα*, barbae re-cisio. *Barbatoriam* facere ap. *Petr. fr. Trag.* 73. *Burm.* est primam barbam ponere, quod solemniter fieri solebat, ut in BARBA dictum est. Verba *Petronii* sunt: Amici, inquit, hodie servus meus barbatoriam facit. Itaque usque in lucem coenamus. [\*Haec vox *barbatoria* ex sermone rustico videtur petita esse. Cf. *Boettigeri Sabina*, Tom. II. p. 57.]

BARBATULUS, i, m. *ἀργυρέσιος, λευγένσιος*, [qui barbae florem habet in extrema genarum parte prope aures. Ita vero *Bartol. Borghesius Dissert. della gente Arria* p. 67. et seqq. Romae vocatos fuisse probat adolescentes, qui ornatus gratia barbula illam circa genas alebant, quam etiamnum gerere solent nostri juvenes veneri nepotuli, donec ad plenam virilitatem pervenerint, quamque maturiores annis tandem deponunt. [\*Sic *Furl. Forc.* haec habebat: „qui primam barbam vix emisit, aut qui exiguum habet barbam.“ Ego quidem non video, cur de illa maxime genarum barba intelligendum sit nostrum voc., quum non minus bene intelligi possit de minore aliqua labii superioris et menti barba, qualem hodieque delicatuli adolescentes, maxime milites et litterarum studiosi, in deliciis habent. *V. Cic. Coel.* 14. quem *Forc.* advertit s. v. seq. ab in.] *Cic. Att.* 1, 14. Concursabant barbati juvenes, totus ille grex Catilinae. [*Id. ib.* 16. Ut nostri isti commissatores conjugationis, barbati juvenes, illum (*Pompejum*) in sermonibus Cnaicum Ciceronem appellent. *Hieron. ep.* 117. *ad matr. et fil. n. 6.* Dabit tibi barbatus quilibet manum, sustentabit lassam, et pressis digitis aut tentabitur, aut tentabit. Et n. 10. An tu negligens, dissoluta, contemptrix, quae annos nata XXV. adolescentem necdum bene barbatum ita brachiis tuis, quasi cassibus, inclusisti? *V. BARBULA. F.*] *P Translate* de piscibus. *Cic. Parad.* 5, 2. Barbatus mullos exceptans de piscina. *V. BARBULA.*

BARBATUS, a, um, adj. *πρωτοκόρυφος, ἐκτόκορυφος*, barbam habens. *Cic. Coel.* 14. Aliquis mihi ab inferis excitandus est ex barbatis illis, non haec barbula, qua ista (mulier) delectatur, sed illa horrida, quam in statutis antiquis et imaginibus videmus. [\*Hic locus vide an ad seq. referri debeat. Rectius, opinor, huc trahas *Cic. Cat.* 2, 10. ubi juvenes de grege Catilinae, qui lanuginem nondum deposuerunt, ita significat: quos pexo capillo, nitidos aut imberbes aut bene barbatos videtis. — Juppiter audit *barbatus*, quod cum barba effingitur in statutis; opponitur *imberbis* Apollo. *Cic. N. D.* 1, 30. Isto modo dicere licebit Jovem semper barbatum, Apollinem semper imberbem.] *Id. Att.* 2, 1. Si nulli barbati sint, qui ad manum accedant. [\**Plin.* etiam 9, 30. mullos dicit barba gemina insigniri inferiori labro.] *P Saepe* dicitur de antiquis hominibus, quia veteres nec capillum tondere, nec barbam radere solebant. *V. BARBA. Cic. Mur.* 12. Haec jam tum apud illos barbatus ridicula, credo, dicebantur. *Id. Sext.* 8. Unum aliquem ex barbatis illis, exemplum imperii veteris, imaginem antiquitatis intueri. *Juven.* 4, 103. facile est barbato imponere regi, *h. e.* stulto, aut minus astuto, simplici ac rudi. Tales enim prisci illi fuere. *P Item* de philosophis qui barbam alere solebant. *Pers.* 4, 1. barbatus haec crede magistrum Dicere, sorbitio tollit quem dira cicuta, *h. e.* Socratem. Adde *Juven.* 14, 12. *P Barbatus* substantivum. *Petr. fr. Trag.* 40. *Burm.* Non ille Carpus accessit, sed barbatus ingens, fasciis cruralibus alligatus. *Mart.* 14, 81. Ne mendica ferat barbati prandia nudi, Dormiat et tetreo cum cane pera rogat, *h. e.* philosophi Cynici. *Phaedr.* 4, 8. *barbatum* pro hirco posuit. *P Translate. Mart.* 14, 84. Ne toga barbatus faciat, vel paenula libros, *h. e.* assiduo attritu libros villosos reddat, dum sinu gestantur. *P Barbata* nux dicitur a *Plin.* 19, 1, 2. n. 3. quae lanugine, ceu barba, tegitur. *P Apud Eund.* 10, 3. inter varias aquilarum species est etiam *barbata*, quam a Tuscis ossifragam appellari ait. *P De Fortuna barbata, h. e.* viri barbati specie culta, cujus aediculam fuisse Romae in II. regione affirmat *Panvinus*, exstat figura et vet. *Inscr. ap. Spon. Miscell.* p. 104. [et apud *Murat.* p. 81. Hujusmodi nomen fuisse Jovem hoc titulo veneratum, apparet ex *August. Civ. Dei* 4, 11. Ipse Juppiter sit et Fortuna barbata, quae adultos barba induat; quos honorare noluerunt, ut hoc quaecumque nomen saltem masculinum Deum, vel a barba Barbatum, sicut a nodis Nodosum, vel certe non Fortunam, sed quia barbam habet, Fortunium nominarent. *F.*]

\*BARBESCO, *γερνύω*. *Gloss. Cyril. B. A.*  
\*BARBESULA, ae, oppidum Hispaniae Baeticae cum flumine cognomine, inter Carteiam et Saldu-

bam. *Plin.* 3, 1. *Barbesola* appellatur a *Mela* 2, 6. *ad f. B. A.*

BARBIGER, a, um, adj. *πρωτοκορυφος*, qui barbam fert: et dicitur fere de capris. *Lucr.* 5, 898. *Barbiger* pecudes. Et 6, 970. *Barbiger* capellae.

BARBITIUM, ii, n. idem ac barba. *Appul. Met.* 5, p. 162, 21. Juvenis lanoso barbitio genas innumbrans. *Id. Met.* 11, p. 260, 40. Hircino barbitio philosophum fingere.

\*BARBITONDIUM, i, n. Occurrit haec vox ap. *Schol. Antiq. ad Juvenal. sat.* 3, 186. edente *D. A. G. Cramer.* *B. A.*

BARBITOS, i, m. et f. et Barbiton, i, n. *ὁ καὶ ἡ βάρβιτος*, et *βάρβιτον τὸ*, genus musici instrumenti multas chordas habentis (nam *Theocritus* appellat *πολύχορδον*) et graviorem edentis sonum: unde et *βάρβιτον* dicitur, ut *Poll.* 4, 9. docet, a *βάρβις*, gravis, et *πιτος*, quae vox tum filum, tum fides seu nervos significat. A Latinis poetis pro lyra sumitur: cumque Graeca vox sit, libenter Graeca positione effertur. *Hor. Od.* 1, 32, 3. age dic Latinum, Barbite, carmen. *Id. Od.* 3, 26, 3. defunctumque bello Barbiton hic paries habebit. *Or. Her.* 15, 7. Flendus amor meus est: elegia flebile carmen. Non facit ad lacrimas barbitos ulla meas. *Auson. ep. ad Philom. Gramm.* 44. Hoc genere et chordas et plectra et barbata conde. *Claud. proem. ad Epith. in nupt. Hon. et Mar.* 9. *Terpsichore* facilem lascivo pollice movit Barbiton.

\*BARBOSTHENES, is, mons Peloponnesi, in regione Laconica, X. mil. pass. distans a Lacedaemone. *Liv.* 35, 27 et 30. *B. A.*

BARBULĀ, ae, f. *γένηον*, exigua barba, qualem Romae alebant adolescentes. *V. BARBATULUS. Cic. Coel.* 14. Aliquis ex barbatis illis, non haec barbula qua ista delectatur, sed illa horrida, etc. *P Translate. Plin.* 21, 8, 25. Bellio flos pastilliantibus quinquagenis quinis barbulis coronatur. *Id.* 27, 11, 74. Gerit juxta folia singulas veluti barbulae. *P Fuit* cognomen Romanum in gente Aemilia, ut *Q. Aemilius Barbula. Liv.* 9, 20.

[BARBULUS, i, m. piscis, quem Histri vulgo vocant *mormora*, Veneti improprie *dentale* (*Gadus barbatus Linn.*) *Gloss. Philox. φάρδος ἰχθύος*, dentatus, barbulus, puellius, dentex. *V. v. seq. F.*]

BARBUS, i, m. piscis fluvialilis et marinus, idem qui nullus, vel ex nullorum genere (unde *barbatus* nullus dixit *Cic. Att.* 2, 1. *a med.*) ita appellatus, quia veluti barba gemina insignitur in labris. [\**Cyprinus barbatus L.* Fortasse *barbulus* (*V. v. praec.*) diminutivum est.] *Aus. Mosell.* 94. Liberior laxos exerceas, barbe, natatus. Et *ib.* 134. *Prope*que jubar imitatus gobio barbi. *P [Fuit* etiam cognomen Romanum. *Inscr. ap. Grut.* 360, 3. *P. Aquius Barbus. F.*]

BARCA, ae, f. *ἰσθαλκίς, οὐζός*, genus parvi navigii phaselio, aut scaphae simile, et vehendis oneribus aptum. Scribit *Isid. Orig.* 19, 1. *barcam* esse, quae cuncta navis commercia ad litus portat; etiamque in pelago, propter nimias undas, in navi ipsa vehi. Sed *barca* in Latina lingua vox est recentioris aevi. *Paul. Nol. carn.* 21, (al. 13.) 95. *ad Cyther.* Ut mox salubri barca praesidio foret Puppi superstes obrutae. *P [Habetur* tamen in *Not. Tir.* p. 77. *Barca, barcula, barcella. F.*]

BARCAEI, orum, m. plur. Populi Africae a Barce oppido denominati, Carthaginensium hostes. *Virg. A.* 4, 43.

BARCAEUS, a, um, adj. *Barcaeus* juvenis *Sil.* 10, 355. et 12, 200. est Annibal, qui ortus Sarrana prisci Barcae de gente vetustus A. Belo numerabat avos, ut ait *Id.* 1, 72.

\*BARCANII, orum, populi Hyrcaniae, *Barcani* appellati a *Curt.* 3, 2. *B. A.*

\*BARCARIUS, ii, m. qui in barcis militat. *Not. dign. utriusque Imper.* p. 65. *Barcariorum* classis praefectus. Adde n. 63. *B. A.*

BARCE, es, f. *Βάρκη*, nutrix Sichaei ap. *Virg. A.* 4, 632., ubi *Servius* notat, hoc cognomen fuisse etiam familiae Annibalis. *P Item* oppidum Africae quod postea *Ptolemais* dictum est inter Aegyptum et Syrtis majores, ubi Cyrenaica et Marmarica regiones; ita dicta a *Barce* regina, ut *Serv.* ad *A.* 4, 42. docet. *Plin.* 5, 5, 5. *P [Item* oppidum Indiae, ad Indi ostium. *Justin.* 32, 10. ubi pro *Barcen* legendum forsitan *Baracen*, quod malunt nonnulli. *P Item* oppidum in Media, ut videtur. *Justin.* 1, 7. ubi tamen *Barene* malunt viri docti. *Barene* autem Mediae oppidum est. *B. A.*

[BARCELLA. V. BARCA. F.]

BARCHINUS, a, um, adj. ad Barcham pertinens, quae fuit familia Carthagine nobilissima et potentissima, ex qua Annibal fuit. Hinc *Barchinos* et *Barchinam factionem* et *Barchinam familiam* memorat *Liv.* 21, 3. et 9, et 23, 13. *P Barchinam* cladem *Sidon. carn.* 2, 532. appellat, qua victus fuit a C. Claudio, et M. Livio, ad amnem Metaurum Asdrubal frater Annibalis, et in ipso proelio occisus: de qua *Liv.* 27, 47. et seqq. *P Legitur* et *Barcinus*.

BARCINO et Barcinon, ōnis, f. nunc *Barcellona*, urbs nobilis Hispaniae citerioris maritima cum portu,

caput Catalauniae, olim colonia Romanorum, cognomine Faventia, ut apud *Plin.* 3, 3, 4. legitur. *Aus. ep. ad Paul.* 24, 89. Tarraco et ostrifero superaddita Barcinon ponto. *Prud.* 4. *περὶ οὐρα.* 33. *Barcinon* claro Cucufate freta Surget, et Paulo speciosa Narbo.

BARCINONENSIS, e, adj. ad Barcinonem pertinens, ut *Barcinonensis* muria apud *Aus. ep.* 21. [BARCULĀ. V. BARCA. F.]

BARDAICUS, a, um, adj. *Juven.* 16, 13. *Bardaicus* judex datur haec punire volenti Calceus et grandes magna ad subsellia surae, *h. e.* miles datur haec Calceus *Bardaicus* et grandes suras datur judex etc. [\*Haec interpretatio poetae optime videtur convenire. Similiter Graeci *ἀσπίς, λόγχη, κρηπίδες* pro militibus ponunt. *Vid. Markl. ad Eurip. Iph. Aul.* 189. *Schaefer.* ad *Long.* p. 373. *Interpp.* ad *Theocr. Id.* 15, 5.] Est autem *Bardaicus* vox deducta a *Bardaicis*, qui fuere populi Illyrici; apud quos fortasse militares illi calcei vel inventi sunt, vel in magno usu fuere. Hinc *Bardaicum* absolute pro *Bardaico* calceo posuit *Mart.* inter ea, quae mali sunt odoris, enumerans, 4, 4. *Lassi* *bardaicus* quod evocati. *P Sunt* qui aliter verba *Juven.* interpretantur, nempe ut *Bardaicus* ad iudicem referatur, non ad calceum. Quae ratione *Bardaicus* *judeus* esse dicitur miles cucullo amictus, quae vestis est militaris vilior a *Bardaicis* itidem denominata, et alio nomine *bardocucullus* dicta. Hinc *bardaicus cucullus* legitur apud *Capit. Pertin.* 8., ubi multa *Salm.* in hanc rem. Similiter apud *Mart.* exponunt *bardaicum* non calceum, sed *bardocucullum*, qui diu a milite gestatus, et sudore perfusus, satis habet tetri odoris. Itaque *Liburnici cuculli*, qui apud *eund. Mart.* leguntur in lemma *epigr. lib.* 139, 14., iidem esse videntur qui *Bardaici*. Nam et *Liburnia* in Illyrico est. *P Plura* qui volet ad haec loca, quae varie praeterea a variis exponuntur, ipsos adeat eorum interpretes. *P Sunt* qui ubique legunt *Bardiacus*, eodem tamen sensu: sed *Bardiacus* magis placet eidem *Salm.*, *Grut.* et aliis, quia ut ab *Achaeis* fit *Achaicus*, sic a *Bardaeis* vel *Bardaicus* (ut mallet legi *Salm.*) fit *Bardiacus*.

BARDEI vel Bardaei, orum, m. plur. populi Illyrici, qui quondam ut in Italia sedes figerent, bellum cum Cinna et Mario gessere, ut in quibusdam *Vet. Gloss.* legitur apud *Salm.* ad *Capitol.* in *Pertin.* 8. [\**Populus* antiquis temporibus *Ardayae* nominatus, unde *Vardaei* et *Bardaei* dicti sunt. *Cf. Liv.* 27, 30. et ad h. l. *Gronov.* observ.]

\*BARDERATE, oppidum Liguria. *Plin.* 3, 5. *B. A.*

BARDI, orum, m. plur. apud Gallos dicti sunt, qui poeticae studiosi erant, et carminibus celebrabant laudes virorum fortium, magno ob id a suis in honore habiti, ut *Fest.* et *Suid.* 4. tradunt. [\*Retinuit ac servavit hanc vocem nostra lingua. Ex vulgari usu hodieque vates illos dicimus *Barden*, eorumque carmina *Bardengesenge*. Descendit autem a verbo *baren*, i. e. clamare, canere, unde *baritus* s. *barditus* dicitur.] Est autem haec appellatio non gentis, aut loci, sed sectae, seu ordinis. Tria enim hominum genera apud Gallos honestissima fuisse, docent *Suid.*, *Diod. Sic.* 5, 31. et *Strabo* 4.; nempe *Euhages*, qui sacrificiis et praeterea contemplandae naturae operam dabant. *V. EUHAGES*; *Druidae*, qui praeter hanc philosophiam de moribus etiam disceptabant; et *Bardos*. *Lucan.* 1, 447. Vos quoque qui fortes animas belloque peremptas *Laudibus* in longum vates dimittitis aevum, *Plurima* securi fudistis carmina *Bardi*. *Ammian.* 15, 9. Per haec loca viguere studia laudabilium doctrinarum, inchoata per *Bardos* et *Euhages* et *Druidas*. Et *Bardi* quidem fortia virorum illustrium facta heroicis composita versibus cum dulcibus lyrae modulis cantantur: *Euhages* vero scrutantes seriem et sublimia naturae pandere conabantur: inter hos *Druidae* ingenis celsiores, ut auctoritas *Pythagorae* decrevit, sodaliciis adstricti consortiis, quaestionibus occultarum rerum altarumque erecti sunt, et despectantes humana pronunciarunt animas immortales. Hic *Valesius* ex auctoritate *Athenaei*, *Appiani* etc., ostendit solitos fuisse *Bardos* castra sequi, et regum ac ditionum mensas, veluti parasitos et scurras, consectari, carmina in eos laudum plena, et conviciorum in hostes fundendo, quibus se commendabant.

BARDIACUS. V. BARDAICUS.

BARDITUS. V. BARRITUS.

\*BARDO, onis, oppidum Hispaniae ulterioris. *Liv.* 33, 21. *B. A.*

BARDOCUCULLUS, i, m. genus vestis e viliori ac villosa panno, quae cucullum seu tegmen capitis assutum habet, qua utebantur rustici, milites et servi viliores pluvio tempore, et in ea etiam, si opus esset, cubabant. Sunt qui putent non vestem, sed solum capitis tegmen significari. Quod probari videtur illo *Juven.* 8, 145. Tempora *Santonico* velas adoperta cucullo; ubi *bardocucullum* procul dubio designat. Aptius tamen pro tota veste sumitur tegmen capitis habente. Fiebant hujusmodi vestes praecipue in Gallia apud *Santones*

et Lingones: putantque nonnulli denominatas esse a Bardis, de quibus dictum est in V. BARDI, orum: alii tradunt dictas esse a Bardeis populis Illyrici, et esse easdem, quas Capitol. Pertin. 8. appellat cucullos Bardicos. V. BARDAICUS. [Videtur esse vestis eadem, qua hodie utuntur Venetiis piscatores et nautae, quaeque cappotto appellatur; eademque fortasse palla Gallica dicitur a Mart. 1, 93. Dimidiasque nates Gallica palla tegit. Strabo l. 4. Oi Βάρδια ἀντὶ χειρῶν οὐκ ὀκνεῖται χερσὶν ἀποκαλύπτειν μὴ ἀποδοῦναι καὶ γλουτῶν. F.] Mart. 14, 128. Gallia Saantonico vestit te bardocucullo. Cercopithecorum paenula nuper erat. Id. 1, 54. Sic interpositus villo contaminat uncto Urbica Lingonicus Tyriantina bardocucullus.

\*BARDULI, orum, fortasse idem quod Varduli. Plin. 4, 22. B. A.

BARDUS, a, um, adj. βραδύς, δνομαθής, qui tardus est ingenio, hebes, stolidus, stupidus, stultus: a βραδύς facta metathesi, ut Fest. et Non. 1, 32. docent. Cic. Fat. 5. Zopyrus stupidum esse Socratem dixit et bardum. Pl. Bacch. 5, 1, 2. Stulti, stolidi, fatui, fungi, bardi, blenni, buccones. Id. Pers. 2, 1, 2. Barda et rustica mulier. Tert. adv. Hermog. 36. Pictor te bardior non est.

\*BARBA vel Baria, ae, Βάρβα, oppidum Hispaniae Baeticae maritimum, in confinio Hispaniae Tarracensis. Plin. 3, 3. B. A. [Item cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 107, 8. Q. Marcius Barba. Apud Tac. A. 16, 23. Soranus Barba. Desumptum videtur a Barba Baeticae urbe, cujus mentio est apud Plin. 3, 3, 4. et a Ptol. 2, 6. Βάρβα vocatur. F.]

\*BARGENI, orum, populi Africae, in terra Troglodytica. Plin. 6, 29. B. A.

\*BARGINA vel Barginna, ae, m. Homo gentis vitiosae, ut exponunt Grammatici. Gloss. Vet. Barginna, νεκροφόρος, βάρβαρος, προσφορῆτος βάρβαρος. Caper de Orthogr. p. 2245. Bargina, non Bargenna, i. homo vitiosae gentis. Voss. Etymol. ex Gl. MSS. Barginae peregrinae: et al. Gloss. Varginus alienigena peregrinus, quasi barbaris genitus. Cf. Vargus, quod cognatum videtur. Vargus ἀγνή Adamantius ap. Cassiod. de Orthogr. p. 2299. B. A.

\*BARGULUM, i, oppidum Illyrici vel Dalmatiae. Liv. 29, 12. B. A.

\*BARGUS, i, Thraciae amnis, in Hebrum cadens. Plin. 4, 11. B. A.

\*BARGUSII, orum, populi Hispaniae Tarracensis, inter montes Pyrenaeos et Iberum fluvium, Ausetanorum Illegumque finitimi. Liv. 21, 19 et 29. B. A.

[BARGYLIAE, arum, m. plur. Βαργυλιῆται, incolae urbis Cariae, quae Bargyliae vocata est. Cic. Fam. 13, 56. Heracleotae et Bargyletae (leg. Bargyliaetae) aut pecuniam solvant, aut fructibus suis satisfaciunt. P De descriptione vocis alii alia probant; sunt enim qui Bargyletae pro Bargyliaetae scribunt, sed apud Liv. 32, 33., et 33, 18. Bargyliae scribitur, et plures nummi ap. Mionnet Descr. des médailles. Ant. T. 3. p. 336. habent ΒΑΡΓΥΛΙΑΙΤΩΝ. F.]

[BARGYLIAETICUS, a, um, adj. ad Bargylia pertinet, Cariae urbem maritimam, mediam fere inter Mindum et Miletum, quae nunc in ruinis jacet. Liv. 37, 17. Bargyliticus sinus. Plin. 5, 29, 31. Bargyletici (leg. Bargyliaetici) campi. F.]

\*BARGYLUS, i, mons Phoeniciae. Plin. 5, 20. P Bargylus, oppidum. V. Bargyliaetae. B. A.

[BARIAMMAS, ae, m. est nomen compositum ex Chald. בַּר, filius, et אַרְמַיָּה, mare, h. e. filius maris. Nomen servile Romanum apud Fabrett. p. 281. n. XVI. D. M. Harnes Q. vix. an. XX. Bariammas conjugii B. M. F. cum qua vix. an. VIII. et sibi. F.]

BARINOLAE, arum, m. plur. sunt scrutatores et repertores aquarum, qui usitatore vocabulo aquilices dicuntur. Legitur ap. Serv. ad G. 1, 109. Sed est tamen dubiae admodum auctoritatis.

[BARINUS, a, um, adj. ad Barium pertinens, Apuliae urbem, nunc Bari. Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 330. . . . itius L. F. Cl. Barinus Baris. Hic Baris est ablativus casus pro Bariis: hinc colligitur etiam Bari, orum fuisse declinatam nomen hujus urbis, ut ap. Hor. Sat. 1, 5, 97. Bari est pro Bari, casus genit. singul. num. F.]

BARIPPE. V. BAROPTENUS.

BARIS, idis, et idos, f. βάρης, genus navigii apud Aegyptios, quod contis propellitur, magnorum quidem ponderum capax, sed Nilo tamen solum, non mari idoneum. Prop. hoc nomine appellat naves, quibus Cleopatra cum Antonio contra Augustum pugnavit: non quod revera barides fuerint; nam maximas eas fuisse et munitissimas, nec contis, sed pluribus remorum ordinibus actas, ex Flor. 4, 11. constat: sed ad irridentas Aegyptiorum opes, qui cum fortissima atque invicta Romanorum classe concurrere ausi fuerint. Locus Prop. est 3, 9, 41. Ausa Jovi nostro latrantem opponere Anubim, Et Tiberim Nili cogere ferre minas, Romanamque tubam crepitanti pellere si-

Tom. I.

stro, Baridos et contis rostra Liburna sequi. [De Baride agunt Grangaeus ad Prud. c. Symm. p. 167. Pignor. ad Mens. Isiac. p. 71. Brodaeus ad Anthol. Gr. III. 32, 16. p. 420. (ed. Obsop.). Potter. ad Lyc. 747. Jac. Gronov. ad Herod. 2. p. 886. quos collegit Burm. Sec. ad Prop. 3, 9, 44. p. 594. Jahn.] P [De vocis etymo, num Aegyptia an Persica ea sit, disputat Sturz. de dial. Maced. et Alex. p. 89., quem videsis. F. P \*Item Pisidia oppidum, non procul a Galatia. Plin. 5, 32. B. A.]

BARITUS. V. BARRITUS.

\*BARIUM, i, oppidum Apuliae, hodie Bari. Mela 2, 4. Plin. 3, 11. Liv. 40, 18. et Anton. Itin. P Bari in Hor. Sat. 5, 97. est pro Bari, contracte positum. B. A.

BARO, onis, m. vox est contumeliae, et significat stultum, bardum, fatuum, hebetem. Legitur non semel ap. Cic. Fin. 2, 23. adf. Haec cum loqueris, nos barones stupemus. [Scilicet ridentur Epicurei, quod, quum in voluptate summum bonum ponant, magnifica tamen de virtute et officio loquantur.] Id. Div. 2, 70. Huic quidem Antipho, baro, inquit, te victum esse non vides? Quidam leg. tu vero, inquit, quod Victor. valde improbat. [Verum est baro. V. Schütz. in Ind. s. v.] Id. Fam. 9, 26. Ille baro te putabat quaesiturum, unum coelum esset, an innumerabilia. Al. leg. ille vero. Quidam ille non: sed a Victor. Man. et alii rejicitur. [\*Baro h. l. significat ineptum hominem, quem nos dicimus einen Pedanten. V. Schütz. in Ind. s. v.] Id. Att. 5, 11. ad med. Apud Patronem, et reliquos barones te in maxima gratia posui. Pers. 5, 138. eheu, Baro regustatum digito terebrare salinum Contentus perages, si vivere cum Jove tendis. P Sunt qui in omnibus hisce exemplis pro baro reponunt varo vel varro, eadem tamen manente sententia: nam b et v saepissime commutantur, ut initio hujus litterae diximus. Varo enim vel varro significat stipitem non dolatum, praedurum atque enodem: a quo vallum dictum est. Recte itaque varo seu baro pro hebeti ac stolido usurpatur, cum etiam stipes eleganter eum sensum habeat. Posset etiam deduci a vara, quae lignum, aut perticam significat. Vet. Pers. Schol. docet, barones seu varones Gallorum lingua dici servos militum, qui utique stultissimi sunt, servi videlicet stultorum. Hoc sensu Hirt. B. Al. 53. Concurrunt ad Cassium defendendum: semper enim barones compluresque evocatos cum telis secum habere consueverat. Al. leg. Berones. V. BERONES. P Quidam scripserunt baronem fuisse mulierem philosophiae studiosam, et ab ea hanc convicii appellationem ortam esse. Sed ridet hoc Grut. in notis ad Cic. Att. 5, 11., rejicit etiam Voss. in Etym. P Porro quod in quibusdam Gloss. exponeretur baro, ἀνὴρ et vir fortis in laboribus, putantur quidam baronem vocabulum esse dignitatis et honoris, qua ratione hodieque apud Germanos usurpatur: Cic. autem ac Pers. per ironiam aut jocum locutos fuisse: sed haec significatio ad corruptae Latinae linguae aetatem referenda est. V. Du Fresne in Gloss. P Vox baro legitur etiam bis in fr. Trag. Petr. 53. et 63. Burm. P [Est etiam cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 393, 7. L. Coelius L. A. Ouf. Baro. F.]

BAROPTENUS, gemma est nigri coloris, sanguineis et albis notis: alio nomine barippe dicta. Plin. 37, 10, 55. [\*Etiam barippe audit, et sic habet ed. Hard.]

[BAROSUS, i, m. Ex Gloss. Philox. βάρηλος, σαβείος, stultus, mulierosus, mollis. Inscr. ap. Marin. Iscriz. Alb. p. 12. Barosus Ret. Tir. 7. (h. e. centurio retiariorum tiro). F.]

\*BARPANA, ae, insula Tyrrheni maris. Plin. 3, 6. Carbania appellatur a Mela 2, 7. post med. hodieque est Cerboli vel Corboli. B. A.

\*BARRA, ae, Galliae transpadanae oppidum, in regione Orobiorum. Plin. 3, 17. B. A.

\*BARRIGENAE, arum, f. plur. antistites quaedam in Sena, nunc Sein, insula maris Britannici, de quibus sic Mela 3, 6. Sena in Britannico mari, Osimicis adversa litoribus, Gallici numinis oraculo insignis est; cujus antistites perpetua virginitate sanctae numero novem esse traduntur; Barrigenas vocant, putantque ingeniis singularibus praeditas, maria ac ventos concitare carminibus, seque, in quae velint animalia, vertere, sanare, quae apud alios insanabilia sunt, scire ventura et praedicare: sed non nisi deditas navigantibus, et in id tantum, ut se consulerent. Al. leg. Gallicenas. B. A. [Has vero virgines Vopisc. Aurel. 44. vocat Gallicanas Druidas. F.]

BARRINUS, a, um, adj. ad barrum seu elephantem pertinens. Sidon. ep. 3, 13. Gerit aures immanitate barrinas.

BARRIO, is, n. τριζώ, verbum exprimens vocem barrorum seu elephantorum, ut Fest. docet. Spart. Get. 5. Elephantum barriunt, ranae coaxant, equi hinnunt.

BARRITUS, us, m. verbum exprimens vocem barri seu elephantum, quam Plin. 11, 51, 112. similem esse ait tubarum raucitati. Appul. Flor. n. 16. p. 358, 2. Taurorum mugitus, elephantorum bar-

ritus, equorum hinnitus. Isid. Orig. 12, 2. Elephas apud Indos a voce barrus vocatur, unde et vox ejus barritus dicitur, et dentes ebur. P Est praeterea clamor ingens et inconditus, quem edere solent milites ipso pugnae initio ad terrendos hostes. Veg. Mil. 3, 18. Clamor autem, quem barritum vocant, prius non debet attolli, quam acies utraque se junxerit. Ammian. 16, 12. Cornuti et Bracati barritum civere vel maximum: qui clamor ipso fervore certaminum a tenui susurro exoriens, paulatimque adulescens, ritu extollitur fluctuum cautibus illisorum. Id. 26, 7. in f. Pro terrifico fremitu, quem Barbari dicunt barritum. P Ex postremo hoc loco apparet barritum non esse Latinam vocem, sed barbaram: quod confirmatur 31, 7., ubi tradit, Romanos clamorem edidisse, quem gentilitate appellant barritum, hoc est lingua gentium seu Barbarorum. Quod vero ibidem subdit: Barbari vero majorum laudes clamoribus stridebant inconditis, explicat illud idem, quod de Germanis narrat Tac. ita loquens G. 3. Sunt illis haec quoque carmina, quorum relatu, quem barritum vocant, accendunt animos, futuraeque pugnae fortunam ipso cantu augurantur. Lips. hoc loco legi mallet baritus unico r. Putat enim Germanicam vocem esse, a verbo heren seu baeren, quod clamare significat. [\*Verior utique est scriptura baritus. De qua re ne longi simus, lectores jubemus Passor. consulere ad Germ. l. 1.] Alii leg. barditum, derivantque a Bardis, qui apud Gallos sequi exercitum, et versus canere solebant. V. BARDI.

BARRUS, i, m. elephantus. Gloss. Philox. Ἐλέφας, Elephatus: barrus. Ita etiam exponitur a Cassiod. Orthogr. 5. ex Adimant. Mart. et ab Acron. ac Porphy. ad illud Hor. Epod. 12. Quid tibi vis, mulier, nigris dignissima barris? Ubi Hor. vel revera elephantos intelligit; vel potius, ut placet Turn. 14, 30., Torrent., et aliis, significat sordidos deformes ac valentes amatores, quibus libidiosa illa anus digna esse videbatur. [\*De voce Barrus vid. Serv. ad Virg. A. 1, 596. Simond. ad Sidon. Apollin. 3, 13. p. 219. quos affert Burm. Sec. ad Anth. Lat. Tom. II. p. 439. Jahn.] V. BARRITUS. P Haec vox non est Latina, sed barbara, ab Afris, aut Indis petita, quemadmodum barbarum est animal, cujus appellatio est. Voss. tamen more suo a Graecis, vel ab Hebraeis ducere conatur. P Est etiam cognomen Romanum. Cic. Brut. 46. T. Betucius Barrus Asculanus.

\*BARSA, ae, insula Galliae adjacens, inter Galliam Britanniamque. Anton. Itin. B. A.

BARYCAE Aedes et Barycephalae dicuntur a Vitr. 3, 2. quae sunt araeostylae, quae cum raras habeant columnas, non possunt in magnam altitudinem attolli, ne pondere ipso fatiscant: itaque humiles fiunt et latae. Ductae sunt eae voces a βαρύς, gravis, et κεφαλή, caput, quia ejusmodi aedes, quasi graviore sint, non ascendunt, neque caput extollunt; ducta fortasse similitudine a brutis animalibus, quae quo crassius graviusque caput habent, eo in terram proniora ingrediuntur. Aedem hujusmodi Itali nunc vocant baracca, olim Romae plebs baraca [\*unde ortum videtur nostrum Barake, de aedibus in usum militum exstructis]; nam Dorica dialectus, quam imitati sunt Latini, v saepissime in a mutat, teste Theocr. Eid. 15, 88. ἐκκαταστῆναι πλατείδοισι ἀπαντα. [\*Theocriti locum huc trahi nolim a Fore.; longe alium ei subesse sensum in Syracusani poetae editione ostendimus.]

BARYPICRON, βαρύπικρον, cognominatur a Graecis absinthium, propter gravem amaritatem, a βαρύς, gravis, et πικρός, amarus. Appul. Herb. 100.

[BARYTHON, onis, m. βαρύθρον, herba, quae alias herba Sabina vocatur. Appul. Herb. 85. F.]

\*BASABOCATES, ium, populi Galliae Aquitanicae. Plin. 4, 19. Hard. putat eisdem esse quos Vocates appellat Caes. B. G. 3, 23. etc. B. A.

\*BASAG, insula Arabiae vicina. Plin. 6, 28. B. A.

BASALTES, is, m. marmor Aegyptium, de quo Plin. 36, 7, 11. Invenit eadem Aegyptus in Aethiopia, quem vocant basalten, ferrei coloris atque duritiae. [Unde et nomen ei dedit. Hebr. בַּרְזִית, ferrum significat, unde primum barzalten, dein basalten derivatum videtur. F.] Aethiopiibus vero basalt dicitur.

BASANTES Lapis, βασαντες λίθος, (a βασανος, quod idem significat) est lapis Lydius, cujus tactu aurum argentumque exploratur. Plin. 36, 20, 38. et ib. 22, 43.

[BASCANIUS, i, m. βασκάνιος, contra fascinum factus. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Rosin. Dissert. Isag. tab. 15. Q. Moecius Bascanius. F.]

BASCAUDA, ae, f. (Spülnapf, Spülgetel) vas Anglicum, in quo calices et caeabus lavabantur, ut est apud Vet. Schol. ad illud Juven. 12, 46. Adde et bascaudas et mille escaria, etc. P Ipsa quoque vox Britannica est, ut indicat Mart. 14, 99. Barbara de pictis veni bascauda Britannis: Sed me jam mavult dicere Roma suam.

BASCULI, orum, m. plur. populi Hispaniae Baeticae, ad fretum Gaditanum, Turdulis vicini. Varr.

79

R. R. 2, 10. Non omnis apta natio ad pecuariam: quod neque Basculus neque Turdulus idonei. P. Hos populos Bastulos appellant Plin. 3, 1, 3., Me- la 3, 7., Strabo 3., Ptolem. 2, 4. alique, atque ita appellandos ex lingua Arabica probat Bochart. Geogr. Sacr. 1, 34. Inscr. ap. Grut. 319, 1. habet Bastitanos, Plin. vero 3, 1, 3. eorum regionem Bastitaniam appellat.

BASELLA, ae, f. parva basis. Pallad. 1, 18. de cella vinaria: Medium spatium cupis deputabitur, quas ne ambulacra prohibeant, basellis altioribus impositas, etc. Al. minus recte leg. asellis. V. ASELLUS. [\*Recte Forc. probat basellis, quanquam haec deminutivi forma ad eorum verborum numerum referenda, quae alii linguae originem, alii compositionis formam debent. Sed haud major est licentia, ex qua basella, quam ex qua basicula fingitur. Bases saepe memorantur collocandorum vasorum causa paratae.]

BASIATIO, onis, f. ἡ βασια. actus basiandi. Cat. 7, 1. Quaeis, quot mihi basiaciones, etc. Adde Mart. 7, 95.

BASIATOR, oris, m. βασιατής, qui basiatur. Mart. 11, 98. Effugere non est, Basse, basiatores. [\*Quo loco haud scio an data opera quaesitus sit similis vocum Basse et basiatores sonus.]

BASIATUS, a, um, part. a basio, basio affectus. Mart. 12, 59. Hinc sutor modo pelle basiata.

BASICULA, ae, f. parva basis. Not. Tir. p. 163. Basis, basicula. F.]

BASILEA, ae, f. urbs Helvetiorum ad Rhenum media inter Constantiam et Argentoratam. Prima ejus mentio est apud Ammian. 30, 3., ubi al. leg. Basilia.

BASILIA, orum, n. plur. τὰ βασίλεια, hoc est regia, ad reges spectantia. Tert. adv. Marc. 4, 14. Sic et retro in Basiliis, Anna mater Samuilis, etc. h. e. in libris S. Scripturae, qui Regum inscribuntur.

BASILICA, ae, f. βασιλική, vox Graeca est, quae proprie domum regiam significat [\*unde Stat. Silv. 1, 1, 29. verbo Latino facto eam regiam appellavit: Illic belligeri sublimis regia Pauli.]: a βασιλεύς, rex. Est autem per se adjectivum, et intelligitur domus. Quia vero regum aedes ampliores esse solent atque ornatiores, Latini basilicas appellarunt aedes publicas spatiosas membris (mit Säulen) et ambulationibus instructas, portibusque amplis saepe circumdatas: quae multae in Foris Urbis Romae diversis temporibus exstructae, eorum, qui exstruxerunt, nominibus appellatae sunt. Basilicae faciendae rationem pluribus docet Vitr. 5, 1., ex quo earum, quae Romae fuere, formam facile colligere nobis licet. Erant autem hujusmodi aedificia ad populi commodum facta, ut haberet, quo convenire posset ab aeris injuriis munitus, et negotia sua sub tecto agere. Nam in basilicis plura iudiciorum genera exercebantur, v. gr. Centumviralia, ut ex Quint. 12, 5. in f. et ex Plin. ep. 2, 14. et ep. 6, 33. apparet. Tribunos etiam plebis in basilica Porcia jus dixisse, testatur Plut. in Cat. min. [\*Basilicam Porciam primam Romae exstructam esse testis est Auct. de vir. ill. 47. Cf. Drak. ad Liv. 39, 44, 7.] Praeterea conveniebant eo negotiatores, vendendi emendive causa, mercesque suas venales proponebant, ut ex Paul. Dig. 34, 2, 33. colligitur. Cic. Att. 2, 14. Basilicam habeo, non villam, frequentia Formianorum, h. e. adeo frequentes ad me accedunt Formiani, ut non in villa mea esse, sed in publica basilica videar. Id. Verr. 2, 5, 58. Forum plenum, et basilicas istorum hominum videmus. [\*Lege de basilicis quae Bremi disputavit ad Suet. Caes. 10. Cat. 37.] P. Accipitur aliquando pro parte aedis ampla, columnis ornata, aut pro porticu, in qua ambulare et spatium licet. Capit. Gordian. 32. Villa Gordianorum Praenestina, ducentas columnas in tetrastyleo habens: in qua basilicae centenariae tres, h. e. centum pedum longitudinis. Inscr. ap. Fabrett. p. 704. n. 252. Respublica, populusque Corfinien- sis sacellum Lucejorum vetustate dilapsam adjectis basilicis sua pecunia restituit decreto decurionum, h. e. adjectis porticibus ad sacelli ipsius latera, vel e regione exstructis. P. Pallad. 1, 18. nomen basilicae de cella vinaria usurpavit: fortasse quia latior extrui solet, quam cetera aedium membra. P. Apud christianos scriptores basilica dicitur aedes sacra augustior et celebrior. Sulpic. Sev. Hist. sac. 2, 33. de Helen. Constant. matre. Mox usa regni viribus, basilicam in loco Dominicae passionis, et resurrectionis, et ascensionis constituit. Id. ib. 38. In basilica Martyrum, extra oppidum sita. P. Hieron. ep. ad Heliod. 60. n. 12. appellat basilicas Ecclesiae minora sacella, seu aediculas in ipsa Ecclesia positas.

BASILICARIUS, i, m. qui in basilica frequens est. Gloss. Lat. Gr. Basilicarius, μαλακός, ἀγοράκιος. Cf. Subbasilicanus. B. A.

BASILICE, adv. βασιλικῶς, more regis, regie, magnifice. Pl. Pers. 4, 2, 1. Euge euge, exornatus basilice! Tiara ornatum lepide condecoratum. Id. ib. 1, 1, 29. Basilice agito eleutheria. Et 5, 2, 25. Hui! babae! basilice te intulisti et

facete! h. e. regio quasi fastu. P. Translate. Id. Epid. 1, 1, 54. Dii immortales, ut ego interi basilice! h. e. omnino, funditus, magna ruina perii: nam reges si quando adversa utantur fortuna, de magno statu decidunt.

BASILICE, es. V. v. seq.

BASILICON, i, n. nomen collyrii cujusdam Euelpidis apud Cels. 6, 6. n. 31., quod ad oculos scabros mire facit. P. Apud Scribon. Compos. 210. est basilicon emplastrum nigrum Tryphonis, quod facit ad contusa, ad canis morsus, ad furunculos etc. Hoc ab eodem Compos. 238. appellatur basilice, es. P. [\*Basilicon, genus juglandis. V. Basilicus ad f. B. A.]

BASILICULA, ae, f. parva basilica seu aedes sacra. Paulin. Nolan. ep. ad Sever. 32. n. 17. Basiliculam consecrare.

BASILICUS, a, um, adj. βασιλικός, regalis, splendidus, magnificus. Pl. Ps. 1, 5, 43. Statum vide hominis, Callipho, quasi basilicum. Ca. Bene confidenterque adstittisse intellego. Id. Capt. 4, 2, 31. Basilicas edictiones atque imperiosas habet. Id. Pers. 1, 1, 32. Veni, vives mecum: basilico accipere victu, [\*i. e. ut rex excipieris; regalem apud me habebis victum.] Pl. Trin. 4, 3, 25. Basilica hic quidem facinora inceptat loqui. Id. Rud. 2, 4, 18. At ego basilicus sum, quem nisi oras, guttam non feres, [\*i. e. magnus aliquis vir sum, qui ut alteri aliquid impertiat multum orari vult. Quibus verbis eorum spiritus deridentur, qui quum ad altiorem aliquem gradum pervenerint superbiores fiunt, aliis et pauca tribuentes et nonnisi precibus moti ardentissimis.] P. Apud Eund. Epid. 2, 2, 48. refertur basilicum inter varia vestimentorum nomina: et certe significat vestem quandam magnificam et plane regalem. P. In ludo talorum basilicus jactus dicitur, qui est omnium fortunatissimus, et victoriam dat: et videtur esse idem, qui Venerius. Id. Curc. 2, 3, 79. Talos arripio: invoco almam meam nutricem Herculem: jacto basilicum. P. Basilica dicitur a Dyrrachinis vitis, quam Hispani cocolobin vocant, rariorem ferens uvam, aestus austrosque tolerantem; capiti inimicam, copia largam. Suntque ejus duo genera: unum oblongo acino, alterum rotundo. Plin. 14, 2, 4. n. 4., Colum. 3, 2. P. Tradit idem Plin. 15, 22, 24. inter nucum juglandium genera, quod optimum est, basilicon appellari. Macr. Sat. 2, 14. docet ipsam juglandem a Graecis basilicam vocari.

BASILIDAE, arum, Sarmatiae Europaeae populi, sub Hamaxobiis, ab Hercule et Echidna originem sumentes. Trans Gerrum amnem incolabant, supra isthmum Tauricae Chersonesi. Plin. 4, 12. Mela 2, 1. B. A.

BASILISCA, ae, f. herba est, Latino vocabulo regula dicta, in illis locis nascens, ubi fuerit serpens basiliscus, et vim antidoti contra ejus venenum habens. Est autem similis rutae, foliis oblongioribus, angustis, asperis et nigrioribus, radice pedis ursini simili, flore coloris aurei simul et crocei, lacteque auroso simili chelidoniae. Apul. Herb. 128.

BASILISCUS, i, m. βασιλισκός, genus serpentis, in Cyrenaica Africae regione praecipue nascentis duodenum non amplius digitorum magnitudine, candida in capite macula, ut quodam diademate. Sibilo omnes fugat serpentes: nec flexu multiplici, ut reliquae serpentes, corpus impellit, sed celsus et erectus in medio incedens: necat frutices, non contactos modo, verum etiam afflatus: exurit herbas, rumpit saxa. Haec Plin. 8, 21, 33. Sed Apul. Herb. 128. tria basiliscorum genera enumerat, quorum primus est totus aurei coloris, et afflatu nocet: alter stellatus, nocetque solo visu: tertius coloris sanguinei, ut minium, capite tamen auro: et quidquid viderit vel tetigerit, defluere facit, ut si animal tangat, ossa sola remaneant, carne in tabem resoluta. P. Dicitur autem basiliscus, h. e. parvus rex: id enim sonat Graeca vox. Hinc a quibusdam regulus Latine dicitur. Lucan. 9, 725. late sibi submovet omne Vulgus et in vacua regnat basiliscus arena. Adde ib. 828. P. [\*Fuit etiam cognomen Romanum apud Cic. Verr. 2, 4, 11. Cn. Pompejus Basiliscus. F.]

BASILISSA, ae, f. βασίλισσα, regina. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 813, 3. Omidia Basilissa. F.]

BASILIUM, ii, n. βασίλειον, regia domus. Translate puella appellatur basilium Florae, quae nempe in pueritia obiit. Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 293, 2. Licinia Q. F. Lampetiae basilio Florae C. Mussius Chrysonicus et Aurelia Soteris nutritores lactanei. P. Est etiam ornamentum capitis, quod regi, vel reginae convenit. Inscr. ap. Mur. 139, 1. Isidi Fabia L. F. Fabiana avia in honorem Avitae neptis, ornamenta in basilio unio et margarita N. VI., zmaragdi duo, cylindri N. VII., gemma carbunculus, gemma hyacinthus, gemmae cerauniae duae. P. Item collyrium, quod basilicon vocat Galen. De compos. pharm. sec. loc. p. 156. F.]

BASILUS, ii, m. βασιλεύς, regius. Cognomen

Romanum. Inscr. ap. Grut. 839, 14. Saturnius Basilus. F.]

[BASILUS, i, m. fortasse a βασιλεύς, rex. Cognomen Romanum. Cic. Off. 3, 18. L. Minucius Basilius. F. \*Caes. B. G. 6, 29. 7, 90. B. A.]

BASIO, as, avi, atum, a. I. βασίω, basium dare, osculari: et dicitur tum de officiosis, tum de impudicis oculis. Est tamen verbum minus, ut ita dicam, civile, quam oscular, et poeticum magis, quam oratorium. [\*Fortasse rectius statuas, basium vocem esse, quae in vulgari et quotidiano sermone locum habuerit, quemadmodum fere nostrum ein Mäulchen.] Petr. Sat. 18. Basiare aliquem spissius. Et ib. 135. Semel iterumque basiare aliquem. Cat. 7, 9. Basiare basia multa. Mart. 7, 95. Audes tu tamen osculo nivali Omnes obvios hinc et hinc tenere, Et totam, Line, basiare Romam. Id. 1, 95. Basianda non es. Adde 11, 98., ubi morem basiandi obvios acerrime detestatur.

[BASIO, onis, f. βασίωσιον, diminut. basii, ut Ambivia Felicio apud Passionei Iseriz. cl. 10. n. 1. et Aelia Philematio apud Grut. 883, 3. Inscr. ap. Eund. 959, 2. Acilia P. L. Basio sibi et T. Cartorio Scirto uxor viro. Haec Inscriptio adhuc exstat Patavii in Mus. Lapidario. F.]

BASIOLUM, i, n. parvum basium. Petr. Sat. 85. Aliquot basiolis invadere aliquem. Adde Apul. Met. 10. p. 248, 35.

BASIS, is, f. βάσις, fulcrum, et veluti pes, qui a fundamento surgit, et columnas, statuas aliaque hujusmodi sustinet: a βάσις, incedo, ingredior, quia est veluti pes, quo animal sustentur et ingreditur. [\*Proprio sensu basin de infima parte pedis jumentorum saepe legitur apud Script. Rei Rust., ut Colum. 3, 13. Veget. 1, 25. 26. 56. 2, 46. 4, 1.] Cic. Verr. 2, 2, 63. Videmus in basi statuarum maximis litteris incisum. Id. Tusc. 5, 23. Basis columellae. Id. Pis. 38. tropaeorum. Or. Pont. 3, 2, 52. Quoquo minus dubites, stat basis orba Dea. Cic. Q. Fr. 3, 1, 2. Topiarium laudavi: ita omnia convestit hedera, qua basim villae, qua intercolumnia ambulationis. Basim villae appellat imam parietum partem, quae super substructionem a solo emergit, [\*nobis die Grundmauer.] P. Cum de columnis sermo est, basis duo significare potest, tum ipsum stylobatam: quo sensu intelligenda est in allato Ciceronis exemplo 5. Tusc., tum ipsas spiras, quae scapo columnae subjunguntur, et stylobatae imponuntur, ut docet Philad. ad Vitr. 4, 1., qua ratione usurpatur a Festo in voce Spira et a Serv. ad A. 2, 217. Quod vero Id. Vitr. l. c. basim scapi appellavit et paulo post basi spiram supposuerunt etc., utroque loco basis intelligenda est de ima parte ipsius scapi, quae ideo basis dicitur, quia est inferior columnae pars. P. Basis arcus est, quam mathematici vocant chordam. Colum. 5, 2. ad f. Esto arcus, cuius basis habeat pedes sexdecim. P. Basis trianguli, ima pars, qua triangulum sedet. Cic. N. D. 2, 49. ad f. Basis autem trianguli, quam grues efficiunt, ea tanquam a puppi ventis adjunguntur. P. De basibus vasorum V. dicta in ABAX. P. Radix alicujus verbi derivati est ipsa vox simplex, unde illud derivatur: eaque basis dicitur a Varr. apud Non. 2, 86. P. Metiri aliquem cum sua basi proverbiali locutione est prava mensura metiri. Nam si statuam magnitudinem scire volens, metiendo basim quoque comprehendas, justo major illa videbitur. Eleganter hoc proverbio utitur Sen. ep. 76. s. f. P. Valer. Prob. in Cathol. p. 1472. docet etiam basidis in genitivo dici posse: nullum tamen affert exemplum. P. In accusativo habet etiam basem, et in ablat. base, sed rarius. Inscr. ap. Grut. 52, 2. et 63, 3. et Reines. in Append. n. 3.